



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreón, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS



A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023 - PERP

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023.

HORÁRIO: 11:30 hs (Onze horas e trinta minutos)

OBJETIVO ::REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital.

Entrega: Conforme exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais

despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirei todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste Edital.

LOTE 04 MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	8	Ácido muriático garrafa com 1000 ml	LIPA FACIL	R\$ 6,00	R\$48,00
2	CX	30	Água sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, ex contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipocloreto de sódio.	CLORADA	R\$22,50	R\$675,00
3	CX	10	Álcool 70% em gel 500g embalagem secundária ex com 12 unidades	HEALTH&HEALTH	R\$70,00	R\$700,00
4	CX	10	Álcool 70% branco 1 litro embalagem secundária ex com 12 unidades.	ECONOMICO	R\$65,00	R\$650,00
5	UNID	5	Balde fabricado em material ultra resistente com capacidade para 15 litros medindo 32cm de altura .	PLASTEB	R\$10,00	R\$50,00
6	UNID	2	Coador de café de pano	DEBIAS	R\$6,80	R\$13,60

Documento assinado digitalmente



JOSE AIRTON SOUSA PINTO

Data: 30/03/2023 09:36:57-0300

Verifique em <https://validar.ju.gov.br>

[Handwritten signatures and initials]



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreão, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

Comissão de Licitação
Fl. 765
C.M.P.

7	CX	40	Desinfetante fragrâncias perfumadas variadas, garrafa com 2 litros, caixa com 06 unidades.	LIMPE MAX	R\$28,00	R\$1.120,00
8	UNID	40	Desodorizador de ar spray 400ml aerosol, embalagem inofensivo a camada de ozônio. diversas fragrâncias. reciclável, inofensivo a camada de ozônio. diversas fragrâncias.	ULTRA FRESH	R\$15,00	R\$600,00
9	CX	10	Detergente líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos . ex com 24 unidades	ECONOMICO	R\$31,00	R\$310,00
10	UNID	7	Escova sanitária com suporte, em plástico de alta resistência na cor branca.	PLAST CRISTAL	R\$7,00	R\$49,00
11	CX	2	Esponja dupla face, caixa com 60 unidades.	JEITOSA BETTANI	R\$55,00	R\$110,00
12	UNID	30	Flanela tamanho 40x60cm nas cores amarela ou vermelha.	POPO	R\$4,00	R\$120,00
13	PCT	30	Lã de aço, pacote com 8 unidades.	LUSTRO	R\$3,50	R\$105,00
14	CX	30	Limpador multi - uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. caixa com 24 unidades	ECONOMICO	R\$63,93	R\$1.917,90,
15	UNID	10	Lixeira pedal plástica capacidade 10 litros (branca)	MULTIPLAST	R\$42,50	R\$425,00
16	CX	5	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água. caixa com 12 unidades	POLIFLOR	R\$15,00	R\$75,00
17	CX	3	Luva látex forrada multiuso, tamanho G, caixa com 100 unidades.	ONLIFEMED	R\$100,00	R\$300,00
18	CX	3	Luva látex forrada multiuso, tamanho M, caixa com 100 unidades.	MEDIX	R\$100,00	R\$300,00
19	UNID	30	Pano de prato 100% algodão, na cor branca 400x750mm	SANTA INES	R\$4,00	R\$120,00
20	PCT	30	Pano de chão, pisos, alvejado, limpeza, pacote com 3 panos	LUSTRA MIL	R\$8,15	R\$244,50
21	PCT	20	Pano multiuso para cozinha, pacote com 5 unidades	LUSTRA MIL	R\$3,50	R\$70,00



Documento assinado digitalmente
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 30/03/2023 09:35:29-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreón, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

22	FARDO	40	Papel higiênico, folha simples, neutro, 30x10cm, fardo com 64 unidades.	FLORAL	R\$62,00	R\$2.480,00
23	PCT	60	Papel toalha inter folha 20,5 x 22 2 dobras. pacote com 1000 folhas	SANTEK	R\$19,90	R\$1.194,00
24	UNID	10	Pá para lixo plástico cabo longo	DIFRANCIS	R\$5,00	R\$50,00
25	UNID	2	Polidor de alumínio garrafa com 500ml	ECONOMICO	R\$3,00	R\$6,00
26	UNID	10	Rodo de 30cm com duas borrachas, com cabo de plástico	DIFRANCIS	R\$6,50	R\$65,00
27	UNID	20	Sabão em pó caixa com 500g	GUARANI	R\$2,00	R\$40,00
28	UNID	30	Sabonete líquido fragrâncias diversas 1000ml	LIMPE MAX	R\$5,00	R\$150,00
29	PCT	80	Saco plástico para lixo capacidade 50Lt pacote com 10 unidades	PÔE LIXO	R\$3,00	R\$240,00
30	PCT	80	Saco plástico para lixo capacidade 30Lt pacote com 10 unidades	PÔE LIXO	R\$2,70	R\$216,00
31	PCT	10	Saco plástico para lixo capacidade 100Lt pacote com 10 unidades	PÔE LIXO	R\$60,00	R\$600,00
32	UNID	10	Vassoura de nylon, base medindo 30cm, com cabo plastificado	DIFRANCIS	R\$7,00	R\$70,00
33	UNID	3	Toalha de mesa redonda para mesa com dimensão mínima de 1,80m de diâmetro	CASA BLANCA	R\$39,60	R\$118,80
34	UNID	7	Tampa de aparelho sanitário	ASTRA	R\$19,50	R\$136,50
treze mil, trezentos e setenta reais						R\$ 13.370,00

Comissão de Licitação de Caucaia
766
C.M.P.

CAUCAIA - CE, 24 DE MARÇO DE 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 30/03/2023 09:21:51-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87

[Handwritten signatures]



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreón, 738 Loja 03 - Parque Potira - Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023 - PERP
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023.
HORÁRIO: 11:30 hs (Onze horas e trinta minutos)



OBJETIVO ::REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ: 48.777.092/0001-47
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280
ENDEREÇO: RUA TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital.
Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital.
Garantia: Conforme exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.
Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirei todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste Edital.

LOTE 05 MATERIAL ELETRICO

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNO	25	Lâmpada led Branco, potência mínima de 11,5W, Tensão: AC II0V-240V (Bivolt), Frequência: 50/60 Hz	MEGA LUME	R\$ 19,20	R\$ 480,00
quatrocentos e oitenta reais						R\$ 480,00

CAUCAIA - CE, 23 DE MARÇO DE 2023.

Documento assinado digitalmente

gov.br JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 23/03/2023 09:21:23-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87

Assinado



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreón, 738 Loja 03 - Parque Potira - Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS



A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023 - PERP
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023.
HORÁRIO: 11:30 hs (Onze horas e trinta minutos)

OBJETIVO ::REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ: 48.777.092/0001-47
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280
ENDEREÇO: RUA TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital.
Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital.
Garantia: Conforme exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirei todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste Edital.

LOTE 07 POUPA DE FRUTA

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT 01 QUILO	200	Polpa de fruta 01 kg - sabores variados. ingredientes: polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. embalado em saco plástico fechado, fracionado em OS 7.1 (cinco) pacotes de 200 g, com registro no ministério da agricultura pecuária e abastecimento. prazo de validade: mínimo de 3 (três) meses. rotulo contendo todas as informações nutricionais. os sabores podem ser abacaxi, acerola, goiaba, maracujá e graviola	COPA AGRO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
dois mil e duzentos reais						R\$ 2.200,00

CAUCAIA - CE, 23 DE MARÇO DE 2023.



Documento assinado digitalmente
JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Data: 23/03/2023 09:21:23-0300
Verifique em <https://validar.lti.gov.br>

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE
LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreón, 738 Loja 03 – Parque Potira – Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.002/2023 - PERP
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023.
HORÁRIO: 11:30 hs (Onze horas e trinta minutos)



OBJETIVO ::REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
CNPJ: 48.777.092/0001-47
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280
ENDEREÇO: RUA TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832
E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7



Documento assinado digitalmente

JOSE AIRTON SOUSA PINTO

Data: 23/03/2023 09:25:17-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital.
Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital.
Garantia: Conforme exigências do Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirei todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste Edital.

LOTE 08 ÁGUA

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE	10	Água adicionada de sais com vasilhame - água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. características: a água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral (dnpm) e agência nacional de vigilância sanitária (anvisa), contendo selo fiscal de controle.	AGUA SIM	R\$ 22,00	R\$ 220,00

Handwritten signature and initials

Handwritten signature



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua Torreon, 738 Loja 03 - Parque Potira - Caucaia - Ce

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

2	UNIDADE	400	Água adicionada de sais sem vasilhame- água adicionadas de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. características :a água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral (dnpm) e agência nacional de vigilância sanitária (anvisa), contendo selo fiscal de controle.	AGUA SIM	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
						R\$ 3.000,00



CAUCAIA - CE, 22 DE MARÇO DE 2023.

Documento assinado digitalmente

JOSE AIRTON SOUSA PINTO

Data: 23/03/2023 09:21:24 -0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87

Assinado
[Handwritten signature]